СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАВАННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	22 декабря 2017 года №91

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от   25.12.2006г № 55 Об утверждении Положения «О Приватизации жилого фонда муниципального образования Караванный сельсовет и Порядка оформления документов на приватизацию жилого фонда в муниципальном образовании Караванный сельсовет»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,Уставом муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев протест прокуратуры Оренбургского района от 30.01.2017 г. № 07-01-2017, Совет депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

        Р Е Ш И Л:

      1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  25.12.2006г № 55 Об утверждении Положения « О Приватизации жилого фонда   муниципального образования Караванный сельсовет и Порядка оформления документов на приватизацию жилого фонда в муниципальном образовании Караванный сельсовет».
      1.1 наименование решения Совета депутатов муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  25.12.2006г № 55 Об утверждении Положения « О Приватизации жилого фонда   муниципального образования Караванный сельсовет и Порядка оформления документов на приватизацию жилого фонда в муниципальном образовании Караванный сельсовет» изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения « О Приватизации жилого фонда   муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»;
      1.2. пункт 3  раздела № 1 «Общие положения»  Приложения  1 исключить;
       1.3. пункт 6  раздела № 1 «Общие положения» Приложения 1 исключить;
       1.4. абзац 2 пункта 8 раздела № 1 «Общие положения»  Приложения  1 исключить;
       1.5. пункт 10  раздела № 1 «Общие положения» Приложения 1 исключить;
        1.6. раздел 2 «Основные принципы и условия приватизации жилья» дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. граждане, приватизировавшие жилые помещения, являющиеся для них единственным местом постоянного проживания, вправе передать принадлежащие им на праве собственности и свободные от обязательств жилые помещения в государственную или муниципальную собственность, а соответствующие органы исполнительной власти, органы местного самоуправления или уполномоченные ими лица обязаны принять их в собственность и заключить договоры социального найма этих жилых помещений с этими гражданами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления соответствующих муниципальных образований».
         1.7. раздел 2 «Основные принципы и условия приватизации жилья» дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
      «18.1. порядок оформления документов на приватизацию жилого фонда в муниципальном образовании Караванный сельсовет Оренбургского района  определяется положениями административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Административный регламент                                                                             предоставления муниципальной услуги «Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам»
  2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Караванный сельсовет.
3. Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
4.Настоящее решение подлежит обнародования и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов -                                                                             глава муниципального образования                                              Н.А.Тартышев

Разослано: администрации муниципального образования Караванный сельсовет, администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, прокуратуре  района, в дело